
DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    96 06/06/12

RIPRISTINO IMPIANTO IGIENICO SANITARIO NELL'ALLOGGIO SITO ALLA   
VIA M. TERESA DI CALCUTTA Nø 49 ASSEGNATO ALLA SIG. GUANCI MARIA 
-IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI --                           

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTOTE
Premesso:
che la Sig.ra Guanci Maria assegnataria dell’alloggio di proprietà comunale sito alla Via M. Teresa di Calcutta n. 49, 
piano terzo, ha segnalato la presenza di un inconveniente di natura igienico- sanitaria dovuto al cattivo funzionamento 
della  cassetta  di  scarico  con  conseguenti  perdite  di  acque  luride  all’  interno  del  bagno  a  servizio  dell’alloggio 
assegnatole;
che è stato eseguito un sopralluogo da parte di tecnici di questo Comune, congiuntamente alla ditta Maccario Melchiorre 
a seguito del quale sono stati definiti gli interventi a farsi consistenti nella sostituzione della cassetta di scarico, del vaso, 
del lavabo  del  bidet nonché delle tubazioni e raccorderie necessarie alla eliminazione dell’ inconveniente;
dato atto che la suddetta ditta si è resa disponibile ad effettuare gli interventi, ritenuti indifferibili ed urgenti, necessari ad  
eliminare l’inconveniente e che pertanto la stessa ha prodotto apposito preventivo dal quale si evince che la spesa 
occorrente per la esecuzione delle opere necessarie ammonta ad Euro 1.300,00 oltre IVA 21%;
Visto l’art. 125 del D.Lgs.vo 163/2006;
Visto il vigente regolamento comunale per la esecuzione di lavori in economia, approvato con delibera di G.C. n. 18 del 
22/07/2009;
Ritenuto di impegnare la somma necessaria ed affidare la esecuzione dei lavori alla ditta Maccario Melchiorre ;
Attesa la propria competenza ai  sensi  del  decreto sindacale n.  6026   del  14/05/2012 e del  vigente regolamento  di 
contabilità;

DETERMINA
Di  approvare  come  approva  la  spesa  necessaria  per  la  esecuzione  delle  opere  necessarie  alla  eliminazione 
dell’inconveniente igienico-sanitario riscontrato nell’alloggio di proprietà comunale sito alla Via M.Teresa di Calcutta n. 
49, piano terzo, assegnato alla Sig.ra Guanci Maria, per l’importo di Euro 1.300,00 oltre IVA 21%;
Di affidare la esecuzione di detto intervento alla ditta Maccario Melchiorre srl ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.vo 163/2006 
nonché ai sensi dell’art. 7 punto B1 a e del vigente regolamento comunale per la esecuzione di lavori in economia, 
approvato con delibera di G.C. n. 18 del 22/07/2009;
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 1573,00al cap. 2040 parte uscita bilancio  2012 in corso di formazione ;
Di procedere alla liquidazione ad avvenuta esecuzione dei lavori previa presentazione di apposita fattura da vistarsi da 
parte dell’  UTC nonché previa acquisizione di dichiarazione da cui  risulti  che il  conto corrente  è utilizzato ai sensi 
dell’art. 3, comma 7, della legge 136/2010.

Di dare atto che il il CIG previsto dalla normativa vigente è il seguente:  Z330551DF5
 



3
Ing. Silvestro Aquino         

3
Ing. Silvestro Aquino         


